
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _09.01.2018__                                            № 7            

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по татарскому языку для учащихся  

русскоязычных групп школ с русским языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 22 декабря 2018 года проведен муниципальный этап Республиканской  

олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп 

школ с русским  языком обучения для учащихся 4-11 классов общеобразовательных 

организаций г.Казани, в котором приняли участие 423 школьников, из них 46 

учащихся – 4-х классов, 53 учащихся – 5-х классов, 60 учащихся – 6-х классов, 43 

учащихся – 7-х классов, 62 учащихся – 8-х классов, 56 учащихся – 9-х классов, 47 

учащихся – 10-х классов, 56 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по татарскому 

языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по татарскому 

языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения 

обучающихся согласно приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:15



 2 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому 

языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение на 6 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:15



№ 

п/п

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №143 с Саидова Мадина

Ахлиддиновн

а 4 Победитель

Газимзянова 

Зульфия 

Юсуфовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №143 с 

2

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54» Шитов Антон

Александров

ич 4 Победитель

Тухфатуллова 

Гульназ 

Фаритовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54»

3

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)» Рожков Илья Николаевич 4 Призер

Усманова Наиля 

Фирдусовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)»

4 МБОУ «Гимназия №6» Плюшкина Полина Романовна 4 Призер

Хуснутдинова 

Гульзира 

Гилемхановна МБОУ «Гимназия №6»

5 МБОУ «Гимназия №8» Архипов Артур

Александров

ич 4 Призер

Абдуллина 

Гульназ 

Фирдинатовна МБОУ «Гимназия №8»

6

МАОУ для детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста «Прогимназия 

№ 29» Агович Энгина Джанко 4 Призер

Галиакберова 

Ландыш 

Ильгизовна

МАОУ для детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста 

«Прогимназия № 29»

7

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Заварихина Карина Алексеевна 4 Призер

Назмеева Алия 

Мансуровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

8

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Тиллоева Муниса

Джурабековн

а 4 Призер

Ахметзянова 

Альбина 

Зуфаровна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

9 МБОУ «Гимназия №8» Сагутдинова Эвелина Эльдаровна 5 Победитель

Ваганова Альбина 

Ильсуровна МБОУ «Гимназия №8»

10

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Чертищева

Екатерин

а Дмитриевна 5 Призер

Салихзянова 

Ильмира 

Лукмановна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

11

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Куклина Валерия

Валентиновн

а 5 Призер

Сайфутдинова 

Эльмира 

Мансуровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

12

МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Огородова  Татьяна  Михайловна 5 Призер

Нагимова 

Зуммарат 

Шамиловна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

13

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

Школа №30» Ново-

Савинского раона 

г.Казани Рзаева Ламия Дамед кызы 5 Призер

Миндубаева 

Лилия Наилевна

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

Школа №30» Ново-

Савинского раона 

г.Казани

Приложение к приказу                            от 

09.01.2019   №7

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2018-2019 уч.г. по татарском языку для учащихся 

русскоязычных групп школ с русским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:15



14

МБОУ «Гимназия 

№126» Сафронова Вилада Витальевна 5 Призер

Валиева Эндже 

Маулитовна

МБОУ «Гимназия 

№126»

15

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

Школа №30» Ново-

Савинского раона 

г.Казани Токтогонов Алим

Талгатбекови

ч 5 Призер

Миндубаева 

Лилия Наилевна

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

Школа №30» Ново-

Савинского раона 

г.Казани

16

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Мамедов Илкин

Джейхун 

оглы 5 Призер

Салихзянова 

Ильмира 

Лукмановна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

17

МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181» Бондарь Евгения Михайловна 5 Призер

Насыбуллина 

Алсу Ильдаровна

МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181»

18

МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

Христофоров

а  Ника  Евгеньевна 5 Призер

Нагимова 

Зуммарат 

Шамиловна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой»

19

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Глинкина Алина Борисовна 5 Призер

Ахтямова Гульназ 

Мингалиевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

20

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Исаханян Оксана

Александров

на 5 Призер

Гараева Алия 

Зуфаровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

21

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Маматова Рабия Кимснбаевна 5 Призер

Хадиуллина  

Гульназ 

Миннегаяновна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

22

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Байбикова Камила Фаиковна 5 Призер

Сунгатуллина 

Рузиля Фаизовна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

23

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района г. 

Казани" Маковская Есения Олеговна 5 Призер

Инсафутдинова 

Миляуша 

Тальгатовна

МБОУ Лицей №78 

"Фарватер" 

Приволжского района 

г. Казани"

24

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№113 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Усанов Алан 

 

Александров

ич 5 Призер

Галяува Гулия 

Габбасовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

25

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)» Халилова Нармин Ялчын кызы 6 Победитель

Касимова Гульнур 

Наиловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)»

26

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Казакова Арина Валерьевна 6 Призер

Хакимова Мадина 

Сагидулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

27

МБОУ «Гимназия №102 

им. М.С.Устиновой» Степанова Злата Вадимовна 6 Призер

Лифантьева 

Лилия 

Гарифулловна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:15



28

МБОУ СОШ с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов №184 им. 

М.И.Махмутова" 

Советского района г. 

Казани" Воробьева Ангелина Евгеньевна 6 Призер

Зигангирова Алсу 

Халиловна

МБОУ СОШ с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов №184 им. 

М.И.Махмутова" 

Советского района г. 

Казани"

29

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)» Меджидова Шахана

Алифага 

кызы 7 Победитель

Касимова Гульнур 

Наиловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)»

30 МБОУ «Гимназия №8» Антонов Адель Алексеевич 7 Призер

Ваганорва 

Альбина 

Ильсуровна МБОУ «Гимназия №8»

31

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)» Мирзоева Эмина Велиевна 7 Призер

Касимова Гульнур 

Наиловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)»

32

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Евдокимова

Анастаси

я Дмитриевна 7 Призер

Шаяхметова 

Венера 

Миннебаевна

Лицей №35 - 

образовательный 

центр «Галактика»

33

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№13» Петрова Марьям Ревазовна 7 Призер

Самигуллина 

Наиля 

Гарафиевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №13»

34

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

Краснощеков

а  Алина  Юрьевна 7 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

35 МБОУ «Гимназия №6» Серова Мария Сергеевна 7 Призер

Бикмухаметова 

Лейла 

Зульфатовна МБОУ «Гимназия №6»

36

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани Павлова Анжелика

Владиславов

на 8 Победитель

Хайрутдинова 

Расима 

Гаптелахатовна

МБОУ «Лицей №26 

им. Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани

37 МБОУ «Лицей №116» Анваржанова

Нафасатх

он

Азизилловен

а 8 Победитель

Губаева Альмира 

Магзумовна МБОУ «Лицей №116»

38

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Денисова Валерия Евгеньевна 8 Призер

Садриева 

Эльмира 

Ильмасовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

39

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Никифорова Лиана Павловна 8 Призер

Ефимова 

Людмила 

Григорьевна

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

40

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180» Волкова Елизавета Валерьевна 8 Призер

Айсина Чулпан 

Исламовна

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

41

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№87» Жалолова Гулноза Улугбековна 8 Призер

Хасанова 

Лейсания 

Ривалевна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №87»

42

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№23 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Кононова Юлия Алексеевна 8 Призер

Лазарева 

Гульнара 

Ринатовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №23 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

43

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Лукина Регина Андреевна 8 Призер

Халитова Лилия 

Азатовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

44

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Мавлянова Малика Арифовна 8 Призер

Хакимова Мадина 

Сагидулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»
Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:15



45

МАОУ «Гимназия №37 

А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Потапова 

Екатерин

а Евгеньевна 8 Призер

Фахрутдинова 

Алена Ришатовна

МАОУ «Гимназия №37 

А - Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

46 МАОУ «Лицей №131» Тюпин

Владисла

в Сергеевич 8 Призер

Загидуллина 

Эльвира 

Котдусовна МАОУ «Лицей №131»

47 МБОУ «Лицей №159»

Абдулгасанов

а Гунель Рахмановна 8 Призер

Русинова Алсу 

Дамировна МБОУ «Лицей №159»

48

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №47» Стеценко Майя Антоновна 8 Призер

Бусарева 

Светлана 

Петровна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №47»

49

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани Егорова Амалия

Константинов

на 8 Призер

Хайрутдинова 

Расима 

Гаптелахатовна

МБОУ «Лицей №26 

им. Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани

50

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №144 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Карпова Ангелина Витальевна 8 Призер

Макарова Ирина 

Александровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №144 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

51

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№111» Розиматова Муслима Зафаровна 8 Призер

Досимова Гульназ 

Рахимзяновна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №111»

52

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)» Юсупова

Анастаси

я

Кобилжоновн

а 8 Призер

Касимова Гульнур 

Наиловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)»

53

МБОУ «Средняя русско-

татарская 

общеобразовательная 

школа №57» Халилов Азер

Маслахат 

оглы 8 Призер

Гайнутдинова 

Лейсан 

Шагитовна

МБОУ «Средняя русско-

татарская 

общеобразовательная 

школа №57»

54

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №55 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Рогович

Анастаси

я

Александров

на 8 Призер

Каримова Аниса 

Акрамовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №55 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

55

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Дерунова Полина Дмитреевна 9 Победитель

Хатбуллиина 

Залия 

Марселевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

56

Частное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа «Усмания»" Кикати Абдулла Эйядович 9 Победитель

Шарифзянова 

Фирдауса 

Камилевна

Частное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

общеобразовательная 

школа «Усмания»"

57

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Леденцова Ангелина Олеговна 9 Призер

Хатбуллина Залия 

Марселевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

58 МБОУ «Лицей №5» Софронова Анна Алексеевна 9 Призер

Тагирова Гульназ 

Гарифуловна МБОУ «Лицей №5»

59

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №41» Мамажанова Азизахон Алишеровна 9 Призер

Газимзянова 

Рамзия Гаязовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №41»

60

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129» Романова Яна

Владимировн

а 9 Призер

Шакирова 

Раушания 

Азгаровна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №129»

61

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Безпалова Арина Игоревна 9 Призер

Хатбуллиина 

Залия 

Марселевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

62 МАОУ «Лицей №131» Осипов

 

Александ

р Федорович 9 Призер

Салахова Аниса 

Равиловна МАОУ «Лицей №131»

Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:15



63

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Васильева Валерия Сергеевна 9 Призер

Габдуллина 

Флёра 

Афызаловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

64

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Алиева Гамар Эльчин кызы 9 Призер

Харисова Гульназ 

Фаритовна

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

65

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№34» Живушкина Анна Андреевна 9 Призер

Гимадеева Нурия 

Рашитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №34»

66

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Клеметьева Ольга Андреевна 9 Призер

Багавиева 

Гульгенэ 

Мунировна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

67

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№111» Кулеш Ольга Сергеевна 9 Призер

Ситдикова 

Розалия 

Хадиуловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №111»

68 МАОУ «Лицей №131» Мосунова Ольга Сергеевна 9 Призер

Ахтямова Гузалия 

Гильмутдиновна МАОУ «Лицей №131»

69

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Полторацкая Елизавета Алексеевна 9 Призер

Ахтямова Гульназ 

Мингалиевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

70

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Кайнова Мария Сергеевна 9 Призер

Харисова Гульназ 

Фаритовна

Общеобразовательная 

школа-интернат 

«Лицей имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

71

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ» Чащин Алексей Олегович 9 Призер

Калимуллина 

Лилия Юсуфовна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

72

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Ашрафова 

Мехриба

н  Юсиф кызы 9 Призер

Фатыхова 

Эльмира 

Расиховна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

73

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Савканаев Василий Сергеевич 10 Победитель

Ибрагимова 

Эндже Салимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

74

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Асланова Афаг Чингиз Кызы 10 Призер

Халиуллина 

Голсирин 

Ахметовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

75 МБОУ «Гимназия №40» Мовлиева Лейла Сахибовна 10 Призер

Хикматуллина 

Роза Фоатовна

МБОУ «Гимназия 

№40»

76 МБОУ «Гимназия №90» Надирова Айсел 

 Халеддин 

кызы 10 Призер

Юсупова Разина 

Нургалиевна

МБОУ «Гимназия 

№90»

77

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании Казачинская Надежда Ивановна 10 Призер

Набиуллина 

Таслима 

Гиниятовна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

78 МБОУ «Гимназия №9» Турдиева Алсу

Талантбековн

а 10 Призер

Могомедова 

Альфира 

Фасхутдиновна МБОУ «Гимназия №9»

79 МБОУ «Лицей №145» Павлова Полина Борисовна 10 Призер

Хаева Фануза 

Завдатовна МБОУ «Лицей №145»

80 МБОУ «Гимназия №90» Сулагаева Ксения Алексеевна 10 Призер

Насипова Лейля 

Раисовна

МБОУ «Гимназия 

№90»

81 МБОУ «Лицей №5» Тетерина Виктория Сергеевна 10 Призер

Шафеева Диляра 

Абдулхановна МБОУ «Лицей №5»

Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:15



82 МБОУ «СОШ №137» Ильина Елизавета Олеговна 10 Призер

Муллахметова 

Рамзия 

Каримовна МБОУ «СОШ №137»

83 МБОУ «Лицей №159» Суракматов

Нурсулта

н

Бакытбекови

ч 10 Призер

Хафизова Раиса 

Равильевна МБОУ «Лицей №159»

84 МБОУ «Лицей №159» Теймуров Асаф Вилаят оглы 10 Призер

Гизатуллина 

Резеда 

Набиулловна МБОУ «Лицей №159»

85 МБОУ «Гимназия №90» Захарова Карина  Сергеевна 10 Призер

Насипова Лейля 

Раисовна

МБОУ «Гимназия 

№90»

86

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №97» Ахмедова Муслима

Санжарбеков

на 10 Призер

Шайхутдинова 

Гульназ Наиловна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразовательная 

школа №97»

87

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№87» Гасымова Халида Илгар кызы 10 Призер

Фасхутдинова 

Лилия Ирековна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №87»

88

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№161» Горбунова

Екатерин

а Сергеевна 10 Призер

Зарипова Лилия 

Фирдаусовна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №161»

89

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании Эсселевич Алиса Алексеевна 10 Призер

Набиуллина 

Таслима 

Гиниятовна

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании

90

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Исаева Элина

Бакытбековн

а 11 Победитель

Нагимова 

Зуммарат 

Шамиловна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

91

МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского 

района Ноорузбаев

Ментеми

р

Таалайбеков

ич 11 Призер

Ибатуллин 

Рамиль 

Рашитович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

92

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Мамедова Сара Зулфугаровна 11 Призер

Нагимова 

Зуммарат 

Шамиловна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

93

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Жиянбекова Захрохон

Шухратбеков

на 11 Призер

Нагимова 

Зуммарат 

Шамиловна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

94

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Саглам Зейнеп Сыла 11 Призер

Хатбуллиина 

Залия 

Марселевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

95 МБОУ "Гимназия № 96" Камашева Дарья Игоревна 11 Призер

Закирова 

Альмира 

Ханафиевна

МБОУ "Гимназия № 

96"

96

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)» Дачаева Милана Шориповна 11 Призер

Касимова Гульнур 

Наиловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)»

97 МБОУ «Лицей №5» Колесникова Елизавета Григорьевна 11 Призер

Шафеева Диляра 

Абдулхановна МБОУ «Лицей №5»

98

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)» Тамазян Лилит Араратовна 11 Призер

Касимова Гульнур 

Наиловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №98 (татарско-

русская)»

99 МБОУ «Лицей №159» Ильина Вероника Алексеевна 11 Призер

Аскарова 

Джаухария 

Фаритовна МБОУ «Лицей №159»

100 МБОУ «Гимназия №6» Безбородова Дарья Антоновна 11 Призер

Камалиева Роза 

Кадыровна МБОУ «Гимназия №6»

101

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Бешлер Тугче Ахметовна 11 Призер

Зиатдинова 

Лейсан Хадиевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

102 МБОУ «Гимназия №6» Романов Евгений Андреевич 11 Призер

Хуснутдинова 

Гульзира 

Гилемхановна МБОУ «Гимназия №6»

103 МБОУ «Лицей №145» Владимиров Максим Леонидович 11 Призер

Захарова Мария 

Павловна МБОУ «Лицей №145»

Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 11.01.2019 15:15



Лист согласования к документу № 2080-Инф от 14.01.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 11.01.2019 15:12 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
11.01.2019 

- 15:15 
 

Согласовано 
12.01.2019 - 

11:01  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
12.01.2019 

- 11:01 
 

Подписано 
14.01.2019 - 

12:36  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2080-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 14.01.2019 12:44


